

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	32.073.623	29.842.992	2.230.631	7%
Resultado de Operações de Crédito	21.160.752	19.006.397	2.154.355	11%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	48.742	48.616	125	0%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	10.864.129	10.787.979	76.150	1%
DESPESAS DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	(13.897.060)	(13.689.669)	(207.390)	2%
Operações de Captação no Mercado	(11.455.754)	(11.335.629)	(120.125)	1%
Operações de Empréstimos e Repasses	(2.441.305)	(2.354.040)	(87.265)	4%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	18.176.564	16.153.323	2.023.241	13%
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(2.635.767)	(2.749.305)	113.537	-4%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	15.540.796	13.404.018	2.136.778	16%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(2.747.872)	(544.327)	(2.203.545)	405%
Rendas de Tarifas Bancárias	1.704.850	1.612.787	92.063	6%
Receitas de Prestação de Serviços	2.958.242	3.454.988	(496.746)	-14%
Despesas de Pessoal	(3.377.620)	(3.187.899)	(189.721)	6%
Outras Despesas Administrativas	(2.898.566)	(3.047.606)	149.041	-5%
Despesas Tributárias	(195.998)	(123.827)	(72.171)	58%
Outras Despesas Operacionais	(1.531.795)	(1.349.694)	(182.101)	13%
Outras Receitas Operacionais	593.015	2.096.924	(1.503.909)	-72%
PROVISÕES	(20.996)	84.896	(105.893)	-125%
Provisões/Reversões para Contingências	(1.145)	(9.553)	8.408	-88%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(19.851)	94.450	(114.301)	-121%
RESULTADO OPERACIONAL	12.771.928	12.944.588	(172.659)	-1%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	4.404	(337)	4.740	-1408%
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(13.753)	-	(13.753)	-
Ganhos de Capital	18.877	2.901	15.975	551%
(-) Perdas de Capital	(720)	(3.238)	2.518	-78%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	12.776.332	12.944.251	(167.919)	-1%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(385.051)	(578.499)	193.448	-33%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(240.104)	(361.014)	120.910	-33%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(144.947)	(217.485)	72.538	-33%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(213.633)	(214.758)	1.126	-1%
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	12.177.648	12.150.994	26.654	0%
JUROS AO CAPITAL	(848.748)	(848.428)	(319)	0%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	11.328.900	11.302.565	26.335	0%

CASSIUS LOPES DA SILVA
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0